TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br

PORTARIA Nº 23/2023 - CGJ/AM, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

O  Excelentíssimo  Senhor
Desembargador  JOMAR  RICARDO
SAUNDERS  FERNANDES,
Corregedor-Geral de Justiça do Estado
do  Amazonas,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do Art. 1º do Provimento nº 223, de
25 de julho de 2014, da Corregedoria do Tribunal de Justiça e,

CONSIDERANDO  que  a  resolução  amistosa  das  reclamações  e  queixas  recebidas
diariamente na Corregedoria Geral de Justiça constitui objetivo permanente desta administração; e

CONSIDERANDO a instituição da Comissão Permanente de Atendimento do Núcleo
Pré-Processual  -  NAPP,  pela  Portaria  nº  05/2032-CGJ/AM,  nos  autos  do  Processo  Administrativo  nº
2023/000000180-01,

RESOLVE:

Art. 1º INCLUIR na Comissão Permanente de Atendimento do Núcleo Pré-Processual -
NAPP desta Corregedoria-Geral de Justiça, instituída pela Portaria nº 05/2032-CGJ/AM, os servidores a
seguir:

I - Dalton Pedrosa dos Santos, matrícula M7635-0;

II - Maria Auxiliadora Batista Carioca, matrícula M33049;

III - Rayjckaard Muhamed Ramos Bittencourt, matrícula 007.278-8B;

IV - Erzenildo de Oliveira Freitas, Matrícula: 002.779-0A;

V - Carlos André Santiago Vieira, matrícula 3915-2;

VI - Ivania Pittaluga Moreno da Costa, matrícula M19240.

SEI/TJAM - 0902340 - Portaria https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 17/02/2023, 13:28

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE.

Gabinete do Corregedor-Geral da Justiça, em Manaus/AM, 09 de janeiro de 2023.

Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes

Corregedor-Geral de Justiça do Estado do Amazonas

(assinado digitalmente)

Documento assinado eletronicamente por Jomar Ricardo Saunders Fernandes, Desembargador de
Justiça, em 09/02/2023, às 12:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjam.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0902340 e o código CRC CC322283.

2023/000004784-01 0902340v3

SEI/TJAM - 0902340 - Portaria https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 17/02/2023, 13:28